



## ابراز ناخرسندی رییس جمهوری ارمنستان از روسیه

سرژ سرکیسیان، رییس جمهوری ارمنستان در دیدار با دیمیتری مدودیف، نخست وزیر روسیه در ایروان، از استفاده جمهوری آذربایجان در درگیری اخیر در اطراف قره باغ کوهستانی از سلاح های خریداری شده از روسیه ابراز ناخرسندی کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «نیوز» ارمنستان، سرکیسیان گفت: « این واقعیت که جمهوری آذربایجان بطور گسترده ای از تسلیحاتی استفاده کرد که از روسیه خریداری کرده است، واکنش جدی در ارمنستان داشت.»

پایگاه اینترنتی «مدرن» جمهوری آذربایجان نیز به نقل از سخنان سرکیسیان که در رسانه های ارمنستان منتشر شد، نوشت: « جمهوری آذربایجان برای حل مناقشه قره باغ از طریق نظامی تلاش کرد.»

رییس جمهوری ارمنستان گفت: « جناب مدودوف، شما خوب می دانید که استفاده کامل جمهوری آذربایجان از سلاح های تامین شده از روسیه، واکنش گسترده ای در ارمنستان داشت. علت این، روشن است. زیرا، ملت ارمنستان، روسیه را نزدیک ترین متحد خود می داند.»

سرکیسیان گفت: « اگر جمهوری آذربایجان بار دیگر اقدام مشابهی انجام دهد، این اقدام، به آغاز عملیات های وسیع منجر خواهد شد.»

به گزارش پایگاه اینترنتی مدرن، رییس جمهوری ارمنستان همچنین با ابراز تاسف از خودداری برخی کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا از شرکت در اجلاس برنامه ریزی شده در ایروان، گفت: « من نمی دانم که برخی از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا با خودداری از حضور در اجلاس برنامه ریزی شده در ایروان، تا چه حد به جمهوری آذربایجان کمک کردند. اما خوب می دانم که آنها با این گام خود، به وجهه این سازمان خیلی ضربه وارد کردند.»

نخست وزیر روسیه نیز تاکید کرد که راه حل صلح آمیز بحران قره باغ، هیچ جایگزینی ندارد.

دیمیتری مدودیف در مورد حضور نیافتن برخی از نخست وزیران کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در نشست ایروان، افزود: « من با شرکایمان سخن خواهم گفت. رفتار آنها را تاحدی می توان درک کرد. زیرا هیچ کس در خصوص وضعیت جاری، از قبل باخبر نمی شود. اکنون در شرایط جاری نباید با ایجاد مشکلات مصنوعی، روند همیشگی را از دست داد. ما تلاش خواهیم کرد که نشست های روسای شوراهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ایروان برگزار شود.»

نشست نخست وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ایروان به درخواست قزاقستان به تاخیر افتاده است.

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی خبرگزاری «آرمینفو» ارمنستان، دیمیتری مدودوف در کنفرانس خبری مشترک با هویک آبراهامیان، نخست وزیر ارمنستان گفت: « مهمترین چیزی که باید بار دیگر بر آن تاکید کنم، خودداری از وارد کردن مناقشه قره باغ به فاز درگیری است.»

نخست وزیر روسیه تاکید کرد: « باید دیپلمات ها و غیرنظامیان مناقشه قره باغ را حل کنند. مذاکره درباره قره باغ کوهستانی ضروری است. من در این باره با نخست وزیر ارمنستان گفتگو کردم و با رییس جمهوری ارمنستان نیز در این باره گفتگو خواهم کرد. ما امیدواریم که روند سیاسی حل مساله قره باغ از سر گرفته شود. روسیه برای ایفای نقش میانجی در قالب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا آمادگی دارد و از نفوذ خود در این چارچوب استفاده خواهد کرد. این سازوکار جایگزینی ندارد و به تایید شورای امنیت سازمان ملل متحد و سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز رسیده است.»